
,'^j¿NI

F

{

c

uJ
\l

Y¡t
t_s

0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ?

ITÀ{TI}\ït,4."

^

* Construindo novc¡ç caminhos *

AVTSO DE ADJUDTCAçÃO E HOMOLOGAçÃO. Vtodalidade: TOMADA DE PREçOS Ns 2023,07.010 TP. Objeto

coNTRATAçÃo oe EMeRESA nARA pAVtMENTAçÃo RsrÁmcn EM DtvERsAs RUAs No BAIRRO sANTo

ANTÔN|O, MUNtciPto DE tTAtTtNG A/cE, conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa

Vencedora: COPA ENGENHARIA LTDA., inscrita no CNPJ Ns 02.200.9L7/O00L-61 com o valor global de

RS1.740.s59,76 (HUM MtLHÃo SETECENToS E QUARENTA MtL, QU|NHENToS E CINQUENTA E NovE REAIS

SETENTA E SEIS CENTAVOS), conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a

Licitaçäo na forma da Lei 8666/9g, alterada e consolidada - JosÉ lNÁclo SILVA PARENTE - ORDENADOR DE

DESPESA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICíPIO DE ITAITINGA.

Itaitinga, ará, em 09 de Novembro de 2023.

üÞ
residente da missão de ção - CPL

a\

tcl üÇta 0 0 tala )aal l 
"l 

l" I I a taalaa

* ¡v, Cel. Virgflio Tåvor8, 1710, Itaitinga - Ce

L {85) 3377-1361

H prêfêlturs#itaitinga,c*.gov'br

ff wwwítaitingu,ce,govbr





\\..
.'i
\,

ì
TOMADA DE PREçOS No 2023.07.009 TP

EXTRATO DE CONTRATO No 07.23.11.09.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA,¡ r¿

ATRAVÉS DA SEcRETARIA DE INFRAESTRUTURA E A EMPRESA cLEZINALDO CONSTRIJçÖCfl
LTDA CNPJ no 22.575.65210001-97. OBJETO: O objeto da presente avença CONTRATAçAO DE
EMPRESA PARA PAVIMENTAçÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA JOSÉ LEITE FERREIRA MAPP 4457,
NO MUNICÍPIO DE ITAITINGAJCE, conforme projeto básico e demais anexos do edital.
FUNDAMENTAçÄO LEGAL: Conforme TOMADA DE PREÇOS sob o no 2O23.O7.OO9 TP, em
conformidade com a Lei no 8.666/93 e Legislação Complementar. VALOR DO CONTRATO: Global R

$137.197,80 (CENTO E TRTNTA E SETE MtL, CENTO E NOVENTA E SETE REAIS OITENTA
CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes da presente contrataçäo serão pagas
com recursos oriundos do Tesouro Municipal, com a seguinte rubrica: 0701.26.782.0363.1006.0000
Elemento de Despesa:4.4.90.51.00 - Fonte de Recursos:1.500.0000.00 e 1.701.000.00 PRAZO E

EXECUçÃO: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do art.
57, ll da Lei 8.666/93. O prazo para a completa execuçäo das obras contratadas e/ou dos se-rviços
contratados é de até 60 (sessenta) dias. DATA: ITAITINGA/CE, Og de Novembro de 2023. SIGNATÁRIOS:
José lnácio Silva Parente e Clezinaldo Saraiva de Almeida

SECRETÂRIA MUNICIPAL ÞE AVISO ÞE

AVTSO DE ADJUDTCAçÃO E HOMOLOGAçÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFETTURA MUNtCtpAL DE tTAtTtNGA - AVISO DE ADJUDICAçÃO E

HOMOLOGAçÃO. Modalidade: TOMADA DE PREçOS No 2023.07.010 TP. Objeto CONTRATAçAO DE
EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS NO BAIRRO SANTO ANTONIO,
MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora:
COPA ENGENHARIA LTDA., inscrita no CNPJ N" 02.200.917/0001-65, com o valor global de R

$1.740.559,76 (HUM M|LHÃO SETECENTOS E QUARENTA MtL, QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE
REAIS SETENTA E SEIS CENTAVOS), conforme mapa de preços anexado.aos autos. Adjudico e
Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93, alterada e consolidada - JOSE INACIO SILVA PARENTE-
ORDENÂDOR DE DESPESA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO OE ITAITINGA.
Itaitinga, Ceará, em 09 de Novembro de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro Presidente da Comissão de
Licitação - CPL.

SECRETARIA ADMTNISTRAçÃO . LICITAçÓES - Aviso de Licitaçäo: 2023.11.06 -01-PÊ.t2023

PREFEITURA DE lTAlTlNcA - CE - AVISO DE LICITAçÃO - n Pregoeira da Prefeitura de ltaitinga - CE,
torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 13 de Novembro de 2023
a 23 de Novembro de 2023 até às 08h. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços
referentes ao Pregäo Eletrônico no 2023.11.06-01-PE, tipo menor preço global/lote, sob o Registro de
preços, tendo como objeto a AQUlslÇÃo oe MATERIAL DE LIMPEZA E CONSUMO DE INTERESSE DE
.DIVERSAS SECRETARIAS, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE, no ENdETEçO EIETTôNICO

Provedor do Sistema: Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET, no endereço
"www.bbmnetlicitacoes.com.br". A abertura das propostas acontecerá no dia 23 de Novembro de 2023, às
10h. (Horário de Brasília) e o início da sessäo de disputa de lances ocorrerá a partirdas 1Ohe 1Smin do dia
23 de Novembro de 2023 (Horário de Brasília). Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira ,

durante o expêdiente normal (08h às 12h horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85)
3377-1361. ltaitinga/CE, 09 de Novembro de 2023. Eduarda Almeida Silvestre - Pregoeira.

) PREFEITO. PORTARIAS. COMISSÃO DE SELEçÃO PERR CREDENCIAMENTO DEGABINETE D( 
tAMAMENTos PúBLtcos:oRGAN¡ZAçöES Oe SOCIEDADE CIV¡L E PROCESSAM.EII9 E JULGAMENTO DE CF

18812023

PORTARIA NO 188/2023, DE 1O DE NOVEMBRO DE 2023.

EMENTA: |NST¡TU| COMISSÃO DE SELEçÃO PARA
GREDENCTAMENTO DE ORGANIZAçÖES DA SOCIEDADE CIVIL E

Assinado eretronicamente por:Antonio Marcos ravares -.tiilil::rr.:i; "m:f;lí,îtr"."i1;31:ihiT.n[,,];l3ri=*f #ffi


